
Schulbuchliste

Schuljahr: 2023/2024

Schule: Friedrich-Spee-Gymnasium

Jahrgangsstufe: 5

Fach Titel Angeschafft in Jahrgangsstufe bzw. 

Verwendungsdauer
ISBN Preis (€) Entgeltliche 

Ausleihe

Unentgeltliche 

Ausleihe

Leihentgelt (€) 

pro Jahr

Deutsch Duden - Die deutsche Rechtschreibung, 27. Aufl. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-411-04017-9 26,00 Nein Ja -

Deutsch Deutschbuch - Gymnasium 5 5 978-3-06-205200-2 29,75 Ja Ja 9,92

Deutsch Deutschbuch - Gymnasium 5 Arbeitsheft mit interaktiven Übungen 5 978-3-06-205240-8 14,99 Nein Ja -

Englisch Green Line 1 (Neubearbeitung) G8/G9  Schülerbuch 5 978-3-12-834211-5 23,50 Ja Ja 7,83

Englisch Green Line 1 (Neubearbeitung) G8/G9 Workbook mit 2 Audio-CD's 5 978-3-12-834215-3 10,95 Nein Ja -

Erdkunde Unsere Erde - Gymnasium 1 Rhld.-Pfalz 5, 6 978-3-06-064932-7 28,75 Ja Ja 4,79

Erdkunde Haack Weltatlas Algemeine Ausgabe ab 2022 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-12-828700-3 29,95 Nein Ja -

Ethik Fair Play 5/6 5, 6 978-3-14-025010-8 30,50 Ja Ja 5,08

Evangelische Religion Religionsbuch 1 5, 6 978-3-06-120147-0 28,99 Ja Ja 4,83

Evangelische Religion Lutherbibel revidiert 2017 - Die Bibel nach Martin Luthers Übersetzung Schulausgabe mit Apokryphen, rot 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-438-03366-6 12,90 Nein Ja -

Katholische Religion Die Bibel Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament 5, 6, 7, 8, 9 978-3-451-36000-8 9,90 Nein Ja -

Katholische Religion Leben gestalten 1 Ausgabe ab 2016 5, 6 978-3-12-007055-9 22,95 Ja Ja 3,82

Mathematik Elemente der Mathematik 5 Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 5 978-3-507-88500-4 31,95 Ja Ja 10,65

Mathematik Elemente der Mathematik 5 Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) AH 5 978-3-507-88503-5 8,95 Nein Ja -

Musik Musik um uns 1 Ausgabe 2011 5, 6 978-3-507-03010-7 31,95 Ja Ja 5,32

Naturwissenschaften Natur und Technik - Naturwissenschaften 5/6 Rhld.-Pfalz 5, 6 978-3-06-013802-9 31,99 Ja Ja 5,33

Digitale Lehrmittel (siehe Elterninformationsschreiben "Digitales Bücherregal") Bestellnummer

Deutsch Deutschbuch - Gymnasium 5 PrintPlus Lizenz 1100018897 2,99 Nein Ja -

Englisch Green Line 1 (G8/G9) PrintPlus Lizenz ECD50018EBD12 3,00 Nein Ja -

Erdkunde Unsere Erde - Gymnasium 1 PrintPlus Lizenz 1100025724 2,99 Nein Ja -

Mathematik Elemente der Mathematik 5 PrintPlus Lizenz 978-3-507-66999-4 5,00 Nein Ja -



Schulbuchliste

Schuljahr: 2023/2024

Schule: Friedrich-Spee-Gymnasium

Jahrgangsstufe: 6

Fach Titel Angeschafft in Jahrgangsstufe 

bzw. Verwendungsdauer
ISBN Preis (€) Entgeltliche 

Ausleihe

Unentgeltliche 

Ausleihe

Leihentgelt (€) pro 

Jahr

Deutsch Duden - Die deutsche Rechtschreibung, 27. Aufl. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13978-3-411-04017-9 26,00 Nein Ja -

Deutsch Deutschbuch - Gymnasium 6 6 978-3-06-205202-6 29,75 Ja Ja 9,92

Deutsch Deutschbuch - Gymnasium 6 Arbeitsheft mit interaktiven Übungen 6 978-3-06-205241-5 14,99 Nein Ja -

Englisch Green Line 2 (Neubearbeitung) G8  Schülerbuch 6 978-3-12-834221-4 23,50 Ja Ja 7,83

Englisch Green Line 2 (Neubearbeitung) G8 Workbook mit 2 Audio-CDs 6 978-3-12-834225-2 10,95 Nein Ja -

Erdkunde Unsere Erde - Gymnasium 1  Rhld.-Pfalz 5, 6 978-3-06-064932-7 28,75 Ja Ja 4,79

Erdkunde Haack Weltatlas - Rheinland-Pfalz und Saarland mit CD-ROM und Arbeitsheft Kartenlesen 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-12-828670-9 36,95 Nein Ja -

Ethik Fair Play 5/6 5, 6 978-3-14-025010-8 30,50 Ja Ja 5,08

Evangelische Religion Religionsbuch 1 5, 6 978-3-06-120147-0 28,99 Ja Ja 4,83

Evangelische Religion Lutherbibel revidiert 2017 - Die Bibel nach Martin Luthers Übersetzung Schulausgabe mit Apokryphen, rot 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-438-03366-6 12,90 Nein Ja -

Französisch 2. Fremdsprache Découvertes 1 - Ausgabe ab 2020 6 978-3-12-624012-3 19,50 Ja Ja 6,50

Französisch 2. Fremdsprache Découvertes 1 - Ausgabe ab 2020 Cahier d'activités mit Mediensammlung 6 978-3-12-624016-1 9,95 Nein Ja -

Französisch 2. Fremdsprache Découvertes 1 - Ausgabe ab 2020 Grammatisches Beiheft mit Klett Erklärfilmen 6 978-3-12-624018-5 8,25 Nein Ja -

Katholische Religion Leben gestalten 1 Ausgabe ab 2016 5, 6 978-3-12-007055-9 22,95 Ja Ja 3,82

Katholische Religion Die Bibel Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament 5, 6, 7, 8, 9 978-3-451-36000-8 9,90 Nein Ja -

Latein 2. Fremdsprache Pontes Gesamtband (Ausgabe ab 2020) 6, 7, 8, 9 978-3-12-623301-9 31,25 Nein Ja -

Latein 2. Fremdsprache Pontes Gesamtband (Ausgabe ab 2020)  Begleitbuch Grammatik und Vokabular 6, 7, 8, 9 978-3-12-623302-6 21,95 Nein Ja -

Latein 2. Fremdsprache Pontes Gesamtband (Ausgabe ab 2020) Vokabellernheft mit Audiomaterial 6, 7, 8, 9 978-3-12-623305-7 10,50 Nein Ja -

Latein 2. Fremdsprache Pontes Gesamtband (Ausgabe ab 2020) Arbeitsheft 1 6 978-3-12-623314-9 10,95 Nein Ja -

Mathematik Elemente der Mathematik 6 Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 6 978-3-507-88506-6 31,95 Ja Ja 10,65

Mathematik Elemente der Mathematik 6 Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) AH 6 978-3-507-88509-7 8,95 Nein Ja -

Musik Musik um uns 1 Ausgabe 2011 5, 6 978-3-507-03010-7 31,95 Ja Ja 5,32

Naturwissenschaften Natur und Technik - Naturwissenschaften 5/6 Rhld.-Pfalz 5, 6 978-3-06-013802-9 31,99 Ja Ja 5,33

Digitale Lehrmittel (siehe Elterninformationsschreiben "Digitales Bücherregal") Bestellnummer

Englisch Green Line 2 (G8) PrintPlus Lizenz ECD50019EBD12 3,00 Nein Ja -

Französisch 2. Fremdsprache Découvertes 1 Ausgabe ab 2020 PrintPlus Lizenz ECE50084EBD12 3,00 Nein Ja -

Deutsch Deutschbuch - Gymnasium 6 PrintPlus-Lizenz 1100018905 2,99 Nein Ja -

Erdkunde Unsere Erde - Gymnasium 1 PrintPlus-Lizenz 1100025724 2,99 Nein Ja -

Mathematik Elemente der Mathematik 6 PrintPlus Lizenz 978-3-507-67000-6 5,00 Nein Ja -



Schulbuchliste

Schuljahr: 2023/24

Schule: Friedrich-Spee-Gymnasium

Jahrgangsstufe: 7

Fach Titel Angeschafft in Jahrgangsstufe bzw. 

Verwendungsdauer
ISBN Preis (€) Entgeltliche 

Ausleihe

Unentgeltliche 

Ausleihe

Leihentgelt (€)  

pro Jahr

Biologie bioskop  Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 7, 8, 9 978-3-14-150690-7 36,95 Ja Ja 6,16

Chemie Elemente Chemie 7-10 Ausgabe Rheinland-Pfalz ab 2021 7, 8, 9 978-3-12-756050-3 30,95 Ja Ja 5,16

Deutsch Duden - Die deutsche Rechtschreibung, 27. Aufl. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-411-04017-9 26,00 Nein Ja -

Deutsch Deutschbuch - Gymnasium 7 7 978-3-06-205204-0 29,75 Ja Ja 9,92

Deutsch Deutschbuch - Gymnasium 7 Arbeitsheft mit interaktiven Übungen 7 978-3-06-205242-2 14,99 Nein Ja -

Englisch Green Line 3 (Neubearbeitung) G8  Schülerbuch 7 978-3-12-834231-3 23,50 Ja Ja 7,83

Englisch Green Line 3 (Neubearbeitung) G8 Workbook mit 2 Audio-CD's 7 978-3-12-834235-1 10,95 Nein Ja -

Erdkunde Unsere Erde - Gymnasium 2  Rhld.-Pfalz 7, 8 978-3-06-064933-4 28,75 Ja Ja 4,79

Erdkunde Haack Weltatlas - Rheinland-Pfalz und Saarland mit CD-ROM und Arbeitsheft Kartenlesen 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-12-828670-9 36,95 Nein Ja -

Ethik Fair Play 7/8 7, 8 978-3-14-025013-9 30,50 Ja Ja 5,08

Evangelische Religion Das Kursbuch Religion 2 (Ausg. 2015) 7, 8 978-3-425-07826-7 26,50 Ja Ja 4,42

Evangelische Religion Die Bibel - Schulausgabe Lutherübersetzung mit Apokryphen 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-438-03366-6 10,99 Nein Ja -

Evangelische Religion Lutherbibel revidiert 2017 - Die Bibel nach Martin Luthers Übersetzung Schulausgabe mit Apokryphen, rot 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-438-03366-6 12,90 Nein Ja -

Französisch 2. Fremdsprache Découvertes 2 - Ausgabe ab 2020 7 978-3-12-624022-2 19,50 Ja Ja 6,50

Französisch 2. Fremdsprache Découvertes 2 - Ausgabe ab 2020 Cahier d'activités mit Mediensammlung 7 978-3-12-624026-0 9,95 Nein Ja -

Französisch 2. Fremdsprache Découvertes 2 - Ausgabe ab 2020 Grammatisches Beiheft mit Klett Erklärfilmen 7 978-3-12-624028-4 8,25 Nein Ja -

Geschichte Das waren Zeiten – Rheinland-Pfalz 1 - neu 7, 8 978-3-661-31101-2 33,00 Ja Ja 5,50

Katholische Religion Leben gestalten 2 Ausgabe ab 2016 7, 8 978-3-12-007056-6 22,95 Ja Ja 3,82

Katholische Religion Die Bibel Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-451-36000-8 9,90 Nein Ja -

Latein 2. Fremdsprache Pontes Gesamtband (Ausgabe ab 2020) 6, 7, 8, 9 978-3-12-623301-9 31,25 Nein Ja -

Latein 2. Fremdsprache Pontes Gesamtband (Ausgabe ab 2020)  Begleitbuch Grammatik und Vokabular 6, 7, 8, 9 978-3-12-623302-6 21,95 Nein Ja -

Latein 2. Fremdsprache Pontes Gesamtband (Ausgabe ab 2020) Vokabellernheft mit Audiomaterial 6, 7, 8, 9 978-3-12-623305-7 10,50 Nein Ja -

Latein 2. Fremdsprache Pontes Gesamtband (Ausgabe ab 2020) Arbeitsheft 2 mit Mediensammlung 7 978-3-12-623316-3 10,95 Nein Ja -

Mathematik Elemente der Mathematik 7 Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 7 978-3-507-88512-7 31,95 Ja Ja 10,65

Musik kein Buch

Physik Spektrum Physik Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 7, 8, 9 978-3-507-86880-9 36,95 Ja Ja 6,16

Digitale Lehrmittel (siehe Elterninformationsschreiben "Digitales Bücherregal") Bestellnummer

Deutsch Deutschbuch - Gymnasium 7 PrintPlus-Lizenz 1100027078 2,99 Nein Ja -

Englisch Green Line 3 (G8) PrintPlus-Lizenz ECD50020EBD12 3,00 Nein Ja -

Erdkunde Unsere Erde - Gymnasium 2 PrintPlus-Lizenz 1100025728 2,99 Nein Ja -

Französisch Découvertes 2 Ausgabe ab 2020 PrintPlus-Lizenz ECE50085EBD12 3,00 Nein Ja -

Geschichte Das waren Zeiten – RP - neu: click & study 1 PrintPlus-Lizenz 311011 7,00 Nein Ja -

Mathematik Elemente der Mathematik 7 PrintPlus-Lizenz 978-3-507-67001-3 5,00 Nein Ja -



Schulbuchliste

Schuljahr: 2023/2024

Schule: Friedrich-Spee-Gymnasium

Jahrgangsstufe: 8

Fach Titel Angeschafft in Jahrgangsstufe bzw. 

Verwendungsdauer
ISBN Preis (€) Entgeltliche 

Ausleihe

Unentgeltliche 

Ausleihe

Leihentgelt 

(€) pro Jahr

Biologie bioskop Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 7, 8, 9 978-3-14-150690-7 36,95 GF Ja Ja 6,16

Chemie Elemente Chemie 7-10 RP Gesamtband 7, 8, 9 978-3-12-756207-1 41,95 GF Ja Ja 6,99

Deutsch Duden - Die deutsche Rechtschreibung, 27. Aufl. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-411-04017-9 26,00 GF Nein Ja -

Deutsch Deutschbuch - Gymnasium 8 8 978-3-06-205206-4 29,75 GF Ja Ja 9,92

Deutsch Deutschbuch - Gymnasium 8 Arbeitsheft mit interaktiven Übungen 8 978-3-06-205243-9 14,99 GF Nein Ja -

Englisch Green Line 4 (Neubearbeitung) G8 Schülerbuch 8 978-3-12-834241-2 23,50 E Ja Ja 7,83

Englisch Green Line 4 (Neubearbeitung) G8 Workbook mit 2 Audio-CD's 8 978-3-12-834245-0 10,95 E Nein Ja -

Erdkunde Unsere Erde - Gymnasium 2 Rhld.-Pfalz 7, 8 978-3-06-064933-4 28,75 GF Ja Ja 4,79

Erdkunde Haack Weltatlas - Rheinland-Pfalz und Saarland mit CD-ROM und Arbeitsheft Kartenlesen 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-12-828670-9 36,95 GF Nein Ja -

Ethik Fair Play 7/8 7, 8 978-3-14-025013-9 30,50 ETH Ja Ja 5,08

Evangelische Religion Das Kursbuch Religion 2 (Ausg. 2015) 7, 8 978-3-425-07826-7 26,50 ER Ja Ja 4,42

Evangelische Religion Die Bibel - Schulausgabe Lutherübersetzung mit Apokryphen 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-438-03366-6 10,99 ER Nein Ja -
Französisch 2. Fremdsprache Découvertes 3 - Ausgabe ab 2020 8 978-3-12-624032-1 19,50 F2 Ja Ja 6,50

Französisch 2. Fremdsprache Découvertes 3 - Ausgabe ab 2020 Cahier d'activités mit Mediensammlung 8 978-3-12-624036-9 9,95 F2 Nein Ja -

Französisch 2. Fremdsprache Découvertes 3 - Ausgabe ab 2020 Grammatisches Beiheft mit Klett Erklärfilmen 8 978-3-12-624038-3 8,25 F2 Nein Ja -

Geschichte Das waren Zeiten – Rheinland-Pfalz 1 - neu 7, 8 978-3-661-31101-2 33,00 GF Ja Ja 5,50

Katholische Religion Leben gestalten 2 Ausgabe ab 2016 7, 8 978-3-12-007056-6 22,95 KR Ja Ja 3,82

Katholische Religion Die Bibel Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-451-36000-8 9,90 KR Nein Ja -

Latein 2. Fremdsprache Pontes 2 Schülerbuch 7, 8 978-3-12-622311-9 21,75 L2 Ja Ja 3,62

Latein 2. Fremdsprache Pontes 2 Grammatisches Beiheft 7, 8 978-3-12-622312-6 11,50 L2 Nein Ja -

Latein 2. Fremdsprache Pontes 2 Arbeitsheft mit Audio-CD 7, 8 978-3-12-622314-0 11,95 L2 Nein Ja -

Latein 2. Fremdsprache Pontes 3 Schülerbuch 8, 9 978-3-12-622321-8 21,75 L2 Ja Ja 3,62

Latein 2. Fremdsprache Pontes 3 Grammatisches Beiheft 8, 9 978-3-12-622322-5 11,50 L2 Nein Ja -

Latein 2. Fremdsprache Pontes 3 Arbeitsheft mit Audio-CD 8, 9 978-3-12-622324-9 11,95 L2 Nein Ja -

Mathematik Elemente der Mathematik 8 Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 8 978-3-507-88518-9 31,95 GF Ja Ja 10,65

Musik Kein Buch

Physik Spektrum Physik Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 7, 8, 9 978-3-507-86880-9 36,95 GF Ja Ja 6,16

Sozialkunde Politik & Co. - Rheinland-Pfalz - neu 8, 9 978-3-661-71037-2 36,50 GF Ja Ja 6,08

Spanisch Encuentros - Hoy 1 8, 9 978-3-06-121606-1 25,75 Spa3 Ja Ja 4,29

Spanisch Encuentros - Hoy 1 Cuaderno de ejercicios mit Audios online 8, 9 978-3-06-121869-0 12,50 Spa3 Nein Ja -

Digitale Lehrmittel (siehe Elterninformationsschreiben "Digitales Bücherregal") Bestellnummer

Englisch Green Line 4 (G8) PrintPlus Lizenz ECD50021EBD12 3,00 E Nein Ja -

Erdkunde Unsere Erde - Gymnasium 2 PrintPlus Lizenz 1100025728 2,99 GF Nein Ja -

Französisch Découvertes 3 PrintPlus Lizenz ECE50086EBD12 3,00 F2 Nein Ja -

Geschichte Das waren Zeiten – RP - neu: click & study 1 PrintPlus Lizenz 311011 7,00 GF Nein Ja -
Sozialkunde Politik & Co. - Rheinland-Pfalz - neu click & study PrintPlus Lizenz 710371 7,00 GF Nein Ja -

Spanisch Encuentros - Hoy 1 PrintPlus-Lizenz PrintPlus Lizenz 1100019857 2,99 Spa3 Nein Ja -

Deutsch Deutschbuch - Gymnasium 8 PrintPlus Lizenz 1100027083 2,99 GF Nein Ja -

Mathematik Elemente der Mathematik 8 PrintPlus Lizenz 978-3-507-67002-0 5,00 GF Nein Ja -



Schulbuchliste

Schuljahr: 2023/24

Schule: Friedrich-Spee-Gymnasium

Jahrgangsstufe: 9

Fach Titel Angeschafft in Jahrgangsstufe 

bzw. Verwendungsdauer
ISBN Preis (€) Entgeltliche 

Ausleihe

Unentgeltliche 

Ausleihe

Leihentgelt (€) 

pro Jahr

Biologie bioskop  Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 7, 8, 9 978-3-14-150690-7 36,95 Ja Ja 6,16

Chemie Elemente Chemie 7-10 RP Gesamtband 7, 8, 9 978-3-12-756207-1 41,95 Ja Ja 6,99

Deutsch Duden - Die deutsche Rechtschreibung, 27. Aufl. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-411-04017-9 26,00 Nein Ja -

Deutsch (Integr. Lehrwerke) Deutschbuch - Gymnasium 9 Rhld.-Pfalz 9 978-3-06-062406-5 31,25 Ja Ja 10,42

Deutsch (Integr. Lehrwerke) Deutschbuch - Gymnasium 9 Rhld.-Pfalz Arbeitsheft mit Lösungen 9 978-3-06-062510-9 11,99 Nein Ja -

Englisch Green Line 5 (Neubearbeitung) G8  Schülerbuch 9 978-3-12-834251-1 23,50 Ja Ja 7,83

Englisch Green Line 5 (Neubearbeitung) G8 Workbook mit Audio-CD 9 978-3-12-834255-9 10,95 Nein Ja -

Erdkunde Unsere Erde - Gymnasium 3  Rhld.-Pfalz 9 978-3-06-064934-1 28,75 Ja Ja 9,58

Erdkunde (Atlanten) Haack Weltatlas - Rheinland-Pfalz und Saarland mit CD-ROM und Arbeitsheft Kartenlesen 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-12-828670-9 36,95 Nein Ja -

Ethik Fair Play 9/10 9, 10 978-3-14-025014-6 31,50 Ja Ja 5,25

Evangelische Religion Religionsbuch 3 9 978-3-06-120149-4 28,99 Ja Ja 9,66

Evangelische Religion Die Bibel - Schulausgabe Lutherübersetzung mit Apokryphen 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-438-03366-6 10,99 Nein Ja -

Französich 2. Fremdsprache Découvertes 4 (Schülerbuch, Ausgabe 2020)
wird im Rahmen der schulinternen Schulbuchausleihe von der Schule allen Schüler:innen kostenlos für 

ein Schuljahr gestellt

Französich 2. Fremdsprache Découvertes 4 (Cahier d’activités, Ausgabe 2020) wird im Rahmen der schulinternen Schulbuchausleihe  von der Schule allen Schüler:innen, die an der 

unentgeltlichen Schulbuchausleihe teilnehmen, kostenlos gestellt

9 978-3-12-624046-8 9,95 Nein Nein -

Geschichte Das waren Zeiten – Rheinland-Pfalz 2 - neu 9, 10 978-3-661-31102-9 33,00 Ja Ja 5,5

Katholische Religion Leben gestalten 3 Ausgabe ab 2016 9, 10 978-3-12-007057-3 22,95 Ja Ja 3,82

Katholische Religion Die Bibel Einheitsübersetzung. Altes und Neues Testament 5, 6, 7, 8, 9 978-3-451-28000-9 9,90 Nein Ja -

Latein 2. Fremdsprache Pontes 3  Schülerbuch 8, 9 978-3-12-622321-8 21,75 Ja Ja 3,62

Latein 2. Fremdsprache Pontes 3 Grammatisches Beiheft 8, 9 978-3-12-622322-5 11,50 Nein Ja -

Latein 2. Fremdsprache Pontes 3 Arbeitsheft mit Audio-CD 8, 9 978-3-12-622324-9 11,95 Nein Ja -

Latein 2. Fremdsprache Stowasser Schulwörterbuch Lateinisch-Deutsch 9, 10, 11, 12 978-3-637-01549-4 25,75 Nein Ja -

Mathematik Elemente der Mathematik 9 Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 9 978-3-507-88524-0 31,95 Ja Ja 10,65

Musik Kein Buch

Physik Spektrum Physik Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 7, 8, 9 978-3-507-86880-9 36,95 Ja Ja 6,16

Sozialkunde Politik & Co. - Rheinland-Pfalz - neu 8, 9 978-3-661-71037-2 36,50 Ja Ja 6,08

Spanisch Encuentros - Edición 3000 1 8, 9 978-3-06-520333-3 30,75 Ja Ja 5,12

Spanisch Encuentros - Edición 3000 1 Cuaderno de Ejercicios mit Audios online 8, 9 978-3-06-520336-4 17,99 Nein Ja -

Digitale Lehrmittel (siehe Elterninformationsschreiben "Digitales Bücherregal") Bestellnummer

Englisch Green Line 5 (G8) PrintPlus-Lizenz ECD50022EBD12 3,00 Nein Ja -

Geschichte Das waren Zeiten - RP - neu: click & study 2 PrintPlus-Lizenz 311021 7,00 Nein Ja -

Deutsch (Integr. Lehrwerke) Deutschbuch - Gymnasium 9 PrintPlus-Lizenz 1100024068 2,99 Nein Ja -

Erdkunde Unsere Erde - Gymnasium 3 PrintPlus-Lizenz 1100025732 2,99 Nein Ja -
Sozialkunde Politik & Co. - Rheinland-Pfalz - neu click & study PrintPlus-Lizenz 710371 7,00 Nein Ja -

Mathematik Elemente der Mathematik 9 PrintPlus-Lizenz 978-3-507-67003-7 5,00 Nein Ja -



Schulbuchliste

Schuljahr: 2023/24

Schule: Friedrich-Spee-Gymnasium

Jahrgangsstufe: 10

Fach Titel Angeschafft in Jahrgangsstufe bzw. 

Verwendungsdauer
ISBN Preis (€) Entgeltliche 

Ausleihe

Unentgeltliche 

Ausleihe

Leihentgelt (€) 

pro Jahr

Biologie Lk, gk Biosphäre Sekundarstufe II - Gesamtband 10, 11, 12 978-3-06-015781-5 39,99 Ja Ja 6,66

Chemie Lk Chemie heute S II Ausg. 2018 10, 11, 12 978-3-507-88460-1 42,50 Ja Ja 7,08

Deutsch Lk, gk Duden - Die deutsche Rechtschreibung, 27. Aufl. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-411-04017-9 26,00 Nein Ja -

Deutsch Lk, gk P.A.U.L. D. Oberstufe 10, 11, 12 978-3-14-028261-1 32,95 Ja Ja 5,49

Deutsch Lk, gk P.A.U.L. D. Oberstufe Arbeitsheft 10, 11, 12 978-3-14-028262-8 14,25 Nein Ja -

Englisch  Lk, gk Oxford Advanced Learner's Dictionary - 10th Edition mit Online-Zugangscode 10, 11, 12 978-0-19-479852-5 43,99 Nein Ja -

Englisch  Lk, gk Context (Ausgabe 2022) 10, 11, 12 978-3-06-034550-2 23,75 Ja Ja 3,96

Englisch  Lk, gk PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Englisch Englisch-Deutsch und Deutsch-Englisch 10, 11, 12 978-3-12-516179-5 19,99 Nein Ja -

Erdkunde  Lk Fundamente Geographie Oberstufe 2022 10, 11, 12 978-3-12-104540-2 39,95 Ja Ja 6,66

Erdkunde LK Haack Weltatlas 10, 11, 12 978-3-12-828700-3 29,95 Ja Ja 4,99

Erdkunde LK, gk Haack Weltatlas - Rheinland-Pfalz und Saarland mit CD-ROM und Arbeitsheft Kartenlesen 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-12-828670-9 36,95 Nein Ja -

Ethik Fair Play 9/10 9, 10 978-3-14-025014-6 31,50 Ja Ja 5,25

Ethik Standpunkte der Ethik (Ausg. 2023) 10, 11, 12 978-3-14-161332-2 29,50 Ja Ja 4,92

Evangelische Religion Kursbuch Religion - Oberstufe 10, 11, 12 978-3-425-07900-4 30,50 Ja Ja 5,08

Evangelische Religion Die Bibel - Schulausgabe Lutherübersetzung mit Apokryphen 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-438-03366-6 10,99 Nein Ja -

Französisch gk Découvertes 5 Schülerbuch (série jaune) / Grammatisches Beiheftwird im Rahmen der schulinternen Schulbuchausleihe von der Schule allen 

Schüler:innen kostenlos für ein Schuljahr gestellt

10

Französisch gk Découvertes 5 (série jaune)/ Cahier d'activités wird im Rahmen der schulinternen Schulbuchausleihe  von der Schule allen 

Schüler:innen, die an der unentgeltlichen Schulbuchausleihe teilnehmen, 

kostenlos gestellt

10 978-3-12-622056-9 10,75 € nein nein -

Geschichte gk Das waren Zeiten – Rheinland-Pfalz 2 - neu 9, 10 978-3-661-31102-9 33,00 Ja Ja 5,50

Geschichte gk Buchners Kolleg Geschichte Ausgabe Rheinland-Pfalz 10, 12 978-3-661-32019-9 41,00 Ja Ja 6,83

Katholische Religion Leben gestalten 3 Ausgabe ab 2016 9, 10 978-3-12-007057-3 22,95 Ja Ja 3,82

Katholische Religion Vernünftig glauben 10, 11, 12 978-3-14-053565-6 34,95 Ja Ja 5,82 S
Kunst gk Kammerlohr - Kunst im Überblick Stile - Künstler - Werke 10, 11, 12 978-3-637-87507-4 43,25 Ja Ja 7,21

Latein gk Stowasser Schulwörterbuch Lateinisch-Deutsch 9, 10, 11, 12 978-3-637-01549-4 25,75 Nein Ja -

Mathematik Lk Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017  Analysis LK RP 10, 11, 12 978-3-507-88422-9 34,95 Ja Ja 5,82

Mathematik Lk, gk Elemente der Mathematik 10 Ausg. Rheinland-Pfalz (2016) 10 978-3-507-88530-1 31,95 Ja Ja 10,65

Musik gk Musik um uns S II Ausg. 2017 10, 11, 12 978-3-507-03037-4 39,95 Ja Ja 6,66

Physik Lk Metzler Physik  (4. Auflage 2007) 10, 11, 12 978-3-507-10710-6 57,95 Ja Ja 9,66

Physik gk Metzler Physik  Grundkursband 2014 10, 11, 12 978-3-507-11265-0 45,95 Ja Ja 7,66

Sozialkunde Lk, gk Mensch und Politik S II RP Ausg. 2017 Gesamtband GK/LK Kl. 11-13 10, 11, 12 (10/12 gK) 978-3-507-11652-8 36,95 Ja Ja 6,16

Sport LK Sport SII - Trainingslehre 10, 11, 12 978-3-507-10092-3 20,95 Ja Ja 3,49

Sport LK Sport SII - Bewegungslehre 10, 11, 12 978-3-507-10094-7 20,95 Ja Ja 3,49

Sport LK Sport SII - Sport und Gesellschaft 10, 11, 12 978-3-507-10096-1 20,95 Ja Ja 3,49

Digitale Lehrmittel (siehe Elterninformationsschreiben "Digitales Bücherregal") Bestellnummer

Biologie Biosphäre Sekundarstufe II - Gesamtband PrintPlus Lizenz 1100018528 1,50 Nein Ja -

Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Schüler-BiBox 1-J.-Lizenz 978-3-14-068515-3 8,00 Nein Ja -

Erdkunde Lk Fundamente PrintPlus Lizenz ECG50224EBD12 5,00 Nein Ja -

Geschichte Das waren Zeiten - RP - neu: click & study 2 PrintPlus Lizenz 311021 7,00 Nein Ja -

Geschichte Das waren Zeiten - RP - neu: click & study 2 PrintPlus Lizenz 311021 7,00 Nein Ja -
Geschichte Das waren Zeiten - RP - neu: click & study 2 PrintPlus Lizenz 311021 7,00 Nein Ja -
Mathematik Lk Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017 PrintPlus Lizenz 978-3-507-66985-7 8,00 Nein Ja -

Mathematik Lk, gk Elemente der Mathematik 10 PrintPlus Lizenz 978-3-507-67004-4 5,00 Nein Ja -

Sozialkunde Lk, gk Mensch und Politik S II RP PrintPlus Lizenz 978-3-507-66705-1 7,00 Nein Ja -

Sport LK Sport SII - Trainingslehre PrintPlus Lizenz 978-3-507-67036-5 5,00 Nein Ja -

Sport LK Sport SII - Bewegungslehre PrintPlus Lizenz 978-3-507-67037-2 5,00 Nein Ja -

Sport LK Sport SII - Sport und Gesellschaft PrintPlus Lizenz 978-3-507-67038-9 5,00 Nein Ja -



Schulbuchliste

Schuljahr: 2023/24

Schule: Friedrich-Spee-Gymnasium

Jahrgangsstufe: 11

Fach Titel Angeschafft in Jahrgangsstufe 

bzw. Verwendungsdauer
ISBN Preis (€) Entgeltliche 

Ausleihe

Unentgeltliche 

Ausleihe

Leihentgelt (€) 

pro Jahr

Biologie Lk, gk Linder Biologie S II Ausgabe 2010 10, 11, 12 978-3-507-10101-2 49,95 Ja Ja 8,32

Chemie Lk, gk Chemie heute S II Ausg. 2018 10, 11, 12 (gk 11,12) 978-3-507-88460-1 42,5 Ja Ja 7,08

Deutsch Lk, gk P.A.U.L. D. Oberstufe 10, 11, 12 978-3-14-028261-1 32,95 Ja Ja 5,49

Deutsch Lk, gk P.A.U.L. D. Oberstufe Arbeitsheft 10, 11, 12 978-3-14-028262-8 14,25 Nein Ja -

Englisch Lk, gk Oxford Advanced Learner's Dictionary - 10th Edition mit Online-Zugangscode 11, 12 978-0-19-479852-5 43,99 Nein Ja -

Englisch Lk, gk Context (Ausgabe 2022) 11, 12 978-3-06-034550-2 23,75 Ja Ja 3,96

Englisch Lk, gk PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Englisch Englisch-Deutsch und Deutsch-Englisch 11, 12 978-3-12-516179-5 19,99 Nein Ja -

Erdkunde gk Haack Weltatlas - Rheinland-Pfalz und Saarland mit CD-ROM und Arbeitsheft Kartenlesen 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-12-828670-9 36,95 Nein Ja -

Erdkunde , Sozialkunde gk Seydlitz Erdkunde/Sozialkunde (Ausg. 2014) Grundfach Rheinland-Pfalz 10, 11, 12 978-3-507-53140-6 35,5 Ja Ja 5,92

Ethik Standpunkte der Ethik Lehr- und Arbeitsbuch für die Sek. II 10, 11, 12 978-3-14-025006-1 34,95 Ja Ja 5,82

Evangelische Religion Kursbuch Religion - Oberstufe 10, 11, 12 978-3-425-07900-4 30,5 Ja Ja 5,08

Evangelische Religion Die Bibel - Schulausgabe Lutherübersetzung mit Apokryphen 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-438-03366-6 10,99 Nein Ja -

Französisch Lk, gk Oberstufengrammatik Französisch  Grammatik 10, 11, 12 978-3-12-520932-9 34,5 Ja Ja 5,75

Französisch Lk, gk Langenscheidt Abitur-Wörterbuch Französisch 10, 11, 12 978-3-468-13079-3 22,99 Nein Ja -

Geschichte gk Buchners Kolleg Geschichte Ausgabe Rheinland-Pfalz 10, 11, 12 978-3-661-32019-9 41 Ja Ja 6,83

Katholische Religion Vernünftig glauben 10, 11, 12 978-3-14-053565-6 34,95 Ja Ja 5,82

Kunst gk Kammerlohr - Kunst im Überblick Stile - Künstler - Werke 10, 11, 12 978-3-637-87507-4 43,25 Ja Ja 7,21

Latein gk Stowasser Schulwörterbuch Lateinisch-Deutsch 9, 10, 11, 12 978-3-637-01549-4 25,75 Nein Ja -

Mathematik gk Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017  Analysis GK RP 11, 12 978-3-507-88410-6 29,95 Ja Ja 4,99

Mathematik gk Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017  Analyt. Geo / Stochastik GK RP 11, 12 978-3-507-88416-8 33,95 Ja Ja 5,66

Mathematik Lk Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017  Analysis LK RP 10, 11, 12 978-3-507-88422-9 34,95 Ja Ja 5,82

Mathematik Lk Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017  Analyt. Geo / Stochastik LK RP 11, 12 978-3-507-88428-1 39,95 Ja Ja 6,66

Musik gk Spielpläne Oberstufe Wege und Wissen 10, 11, 12 978-3-12-175000-9 40,95 Ja Ja 6,82

Physik Lk Metzler Physik  (4. Auflage 2007) 10, 11, 12 978-3-507-10710-6 57,95 Ja Ja 9,66

Physik gk Metzler Physik  Grundkursband 2014 10, 11, 12 978-3-507-11265-0 45,95 Ja Ja 7,66

Sozialkunde Lk, gk Mensch und Politik S II RP Ausg. 2017 Gesamtband GK/LK Kl. 11-13 10, 11, 12 978-3-507-11652-8 36,95 Ja Ja 6,16

Sport Lk Sport SII - Trainingslehre 10, 11, 12 978-3-507-10092-3 20,95 Ja Ja 3,49

Sport Lk Sport SII - Bewegungslehre 10, 11, 12 978-3-507-10094-7 20,95 Ja Ja 3,49

Sport Lk Sport SII - Sport und Gesellschaft 10, 11, 12 978-3-507-10096-1 20,95 Ja Ja 3,49

Digitale Lehrmittel (siehe Elterninformationsschreiben "Digitales Bücherregal") Bestellnummer

Deutsch P.A.U.L. D. Oberstufe Schüler-BiBox 1-J.-Lizenz 978-3-14-068515-3 8,00 Nein Ja -

Erdkunde Lk Fundamente PrintPlus Lizenz ECG50224EBD12 5,00 Nein Ja -
Sozialkunde Lk, gk Mensch und Politik S II RP PrintPlus Lizenz 978-3-507-66705-1 7,00 Nein Ja -

Sport LK Sport SII - Trainingslehre PrintPlus Lizenz 978-3-507-67036-5 5,00 Nein Ja -

Sport LK Sport SII - Bewegungslehre PrintPlus Lizenz 978-3-507-67037-2 5,00 Nein Ja -

Sport LK Sport SII - Sport und Gesellschaft PrintPlus Lizenz 978-3-507-67038-9 5,00 Nein Ja -

Mathematik gk Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017 PrintPlus Lizenz 978-3-507-66983-3 8,00 Nein Ja -

Mathematik gk Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017 PrintPlus Lizenz 978-3-507-66984-0 8,00 Nein Ja -

Mathematik Lk Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017 PrintPlus Lizenz 978-3-507-66985-7 8,00 Nein Ja -

Mathematik Lk Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017 PrintPlus Lizenz 978-3-507-66986-4 8,00 Nein Ja -



Schulbuchliste

Schuljahr: 2023/24

Schule: Friedrich-Spee-Gymnasium

Jahrgangsstufe: 12

Fach Titel Angeschafft in 

Jahrgangsstufe bzw. 

Verwendungsdauer

ISBN Preis (€) Entgeltliche 

Ausleihe

Unentgeltliche 

Ausleihe

Leihentgelt (€) 

pro Jahr

Biologie Lk, gk Linder Biologie S II  Ausgabe 2010 10, 11, 12 978-3-507-10101-2 49,95 BLg Ja Ja 8,32

Chemie Lk, gk Chemie heute S II Ausg. 2018 10, 11, 12 (gk 11,12) 978-3-507-88460-1 42,5 ChL Ja Ja 7,08

Deutsch Lk, gk P.A.U.L. D. Oberstufe 10, 11, 12 978-3-14-028261-1 32,95 DLg Ja Ja 5,49

Deutsch Lk, gk P.A.U.L. D. Oberstufe Arbeitsheft 10, 11, 12 978-3-14-028262-8 14,25 DLg Nein Ja -

Englisch LK, gk Oxford Advanced Learner's Dictionary - 10th Edition mit Online-Zugangscode 10, 11, 12 978-0-19-479852-5 43,99 ELg Nein Ja -

Englisch LK, gk PONS Schülerwörterbuch Klausurausgabe Englisch Englisch-Deutsch und Deutsch-Englisch 10, 11, 12 978-3-12-516179-5 19,99 ELg Nein Ja -

Englisch LK, gk Pathway Qualifikationsphase  Schülerbuch 10, 11, 12 978-3-14-040161-6 30,5 ELg Ja Ja 5,08

Englisch LK, gk Pathway Qualifikationsphase  Skills and Language Trainer 10, 11, 12 978-3-14-040162-3 15,5 ELg Nein Ja -

Erdkunde Lk Fundamente Geographie Oberstufe 10, 11, 12 978-3-12-104530-3 41,95 EKL Ja Ja 6,99

Erdkunde Lk, gk Haack Weltatlas - Rheinland-Pfalz und Saarland mit CD-ROM und Arbeitsheft Kartenlesen 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-12-828670-9 36,95 EKL Nein Ja -

Erdkunde , Sozialkunde Seydlitz Erdkunde/Sozialkunde (Ausg. 2014) Grundfach Rheinland-Pfalz 10, 11, 12 978-3-507-53140-6 35,5 skek Ja Ja 5,92

Ethik Standpunkte der Ethik Lehr- und Arbeitsbuch für die Sek. II 10, 11, 12 978-3-14-025006-1 34,95 Et Ja Ja 5,82

Evangelische Religion Kursbuch Religion - Oberstufe 10, 11, 12 978-3-425-07900-4 30,5 Ev Ja Ja 5,08

Evangelische Religion Die Bibel - Schulausgabe Lutherübersetzung mit Apokryphen 7, 8, 9, 10, 11, 12 978-3-438-03366-6 10,99 Ev Nein Ja -

Französisch gk Oberstufengrammatik Französisch  Grammatik 10, 11, 12 978-3-12-520932-9 34,5 Fgk Ja Ja 5,75

Geschichte gk Buchners Kolleg Geschichte Ausgabe Rheinland-Pfalz 10, 11, 12 978-3-661-32019-9 41 GL Ja Ja 6,83

Katholische Religion Vernünftig glauben 10, 11, 12 978-3-14-053565-6 34,95 kr Ja Ja 5,82

Kunst gk Kammerlohr - Kunst im Überblick Stile - Künstler - Werke 10, 11, 12 978-3-637-87507-4 43,25 BkLg Ja Ja 7,21

Latein gk Stowasser Schulwörterbuch Lateinisch-Deutsch 9, 10, 11, 12 978-3-637-01549-4 25,75 L Nein Ja -

Mathematik gk Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017  Analysis GK RP 11, 12 978-3-507-88410-6 29,95 Mg Ja Ja 4,99

Mathematik gk Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017  Analyt. Geo / Stochastik GK RP 11, 12 978-3-507-88416-8 33,95 Mg Ja Ja 5,66

Mathematik LK Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017  Analysis LK RP 10, 11, 12 978-3-507-88422-9 34,95 ML Ja Ja 5,82

Mathematik LK Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017  Analyt. Geo / Stochastik LK RP 11, 12 978-3-507-88428-1 39,95 ML Ja Ja 6,66

Musik gk Spielpläne Oberstufe Wege und Wissen 10, 11, 12 978-3-12-175000-9 40,95 Mus Ja Ja 6,82

Physik Lk Metzler Physik  (4. Auflage 2007) 10, 11, 12 978-3-507-10710-6 57,95 PhL Ja Ja 9,66

Physik gk Metzler Physik  Grundkursband 2014 11, 12 978-3-507-11265-0 45,95 Phg Ja Ja 7,66

Sozialkunde Lk, gk Mensch und Politik S II RP Ausg. 2017 Gesamtband GK/LK Kl. 11-13 10, 11, 12 978-3-507-11652-8 36,95 skek Ja Ja 6,16

Sport Lk Sport SII - Trainingslehre 10, 11, 12 978-3-507-10092-3 20,95 SpL Ja Ja 3,49

Sport Lk Sport SII - Bewegungslehre 10, 11, 12 978-3-507-10094-7 20,95 SpL Ja Ja 3,49

Sport Lk Sport SII - Sport und Gesellschaft 10, 11, 12 978-3-507-10096-1 20,95 SpL Ja Ja 3,49

Digitale Lehrmittel (siehe Elterninformationsschreiben "Digitales Bücherregal") Bestellnummer

Deutsch (Integr. Lehrwerke) P.A.U.L. D. Oberstufe Schüler-BiBox 1-J.-Lizenz 978-3-14-068515-3 8,00 DLg Nein Ja -

Erdkunde Lk Fundamente Geographie Oberstufe Bundesausgabe 2014 PrintPlus Lizenz ECG50052EBD12 1,00 EKL Nein Ja -

Sozialkunde Lk, gk Mensch und Politik S II RP PrintPlus Lizenz 978-3-507-66705-1 7,00 SKLg Nein Ja -

Sport LK Sport SII - Trainingslehre PrintPlus Lizenz 978-3-507-67036-5 5,00 SpL Nein Ja -

Sport LK Sport SII - Bewegungslehre PrintPlus Lizenz 978-3-507-67037-2 5,00 SpL Nein Ja -

Sport LK Sport SII - Sport und Gesellschaft PrintPlus Lizenz 978-3-507-67038-9 5,00 SpL Nein Ja -

Mathematik gk Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017 PrintPlus Lizenz 978-3-507-66983-3 8,00 Mg Nein Ja -

Mathematik gk Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017 PrintPlus Lizenz 978-3-507-66984-0 8,00 Mg Nein Ja -

Mathematik Lk Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017 PrintPlus Lizenz 978-3-507-66985-7 8,00 ML Nein Ja -

Mathematik Lk Elemente der Mathematik SII Ausg. 2017 PrintPlus Lizenz 978-3-507-66986-4 8,00 ML Nein Ja -


